
 

 
 

 

DIREZIONE WELFARE E SERVIZI EDUCATIVI 

SERVIZIO GIOVANI E PARI OPPORTUNITÀ 

 

 

 

 

 

 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

 

n.   009    del  14/03/2019 

 

 

 

OGGETTO: SELEZIONE DI N. 45 PARTECIPANTI AI PERCORSI FORMATIVI E 

LABORATORIALI “CREATIVE LAB NAPOLI” E “S.O.S. ALZHEIMER” 

NELL’AMBITO DEL PROGETTO “BENESSERE GIOVANI NA.GIO.JA. – 

COSTRUIAMO OPPORTUNITÀ” (Legge Regionale 26/2016 – D.G.R.N. 114 del 22/3/2016). 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                                                

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO GIOVANI E PARI OPPORTUNITÀ  

 

PREMESSO CHE: 

 con Disposizione Dirigenziale del Servizio Giovani e Pari Opportunità n. 022 

dell'8/10/2018 sono stati approvati gli Avvisi di selezione di n. 45 partecipanti ai percorsi 

formativi e laboratoriali “Creative Lab Napoli” e “S.O.S. Alzheimer” nell'ambito del 

Progetto “Na.Gio.Ja. - Costruiamo Opportunità” finanziato dalla Regione Campania; 

 con Disposizione Dirigenziale del Servizio Giovani e Pari Opportunità n. 004 

dell'11/2/2019 è stata nominata la Commissione di valutazione delle istanze pervenute; 

 con e-mail del Servizio Giovani e Pari Opportunità del 21/2/2019 si trasmetteva ai 

componenti della Commissione il provvedimento di nomina e si comunicava la sede e la 

data dei colloqui; 

 contestualmente, si provvedeva a pubblicare sul sito istituzionale del Comune di Napoli 

l'Avviso e si indirizzavano e-mail e si avvisavano tutti i candidati ai fini della migliore 

riuscita dell'iniziativa; 

 in data 28/2/2019 la suddetta Commissione si insediava e il R.U.P. di progetto procedeva 

a consegnare al Presidente le istanze e le risultanze dell’istruttoria amministrativa 

eseguite dal Servizio Giovani e Pari Opportunità; 

 nella medesima data il Presidente della Commissione procedeva alla verbalizzazione 

delle modalità di azione approvate dalla Commissione medesima e dava inizio ai colloqui 

in calendario; 

 

ATTESO CHE la Commissione di valutazione, riunitasi in data unica il 28/2/2019, ha 

effettuato, come da apposito verbale conservato agli atti del Servizio Giovani e Pari Opportunità, 

i colloqui dei candidati presenti all'appello; 

 

RITENUTO CHE si debba prendere atto delle risultanze delle valutazioni effettuate dalla 

Commissione nominata con Disposizione Dirigenziale del Servizio Giovani e Pari Opportunità 

n. 004 dell'11/2/2019, che ha selezionato n. 25 partecipanti e n. 10 uditori per il percorso 

“Creative Lab Napoli” e n. 20 partecipanti e n. 5 uditori per il percorso “S.O.S. Alzheimer” i cui 

atti relativi e il verbale di Commissione sono conservati presso il Servizio Giovani e Pari 

Opportunità; 

 

ATTESTATO CHE: 

 ai sensi dell’articolo 6 bis della Legge 241/90, introdotto dall’articolo 4 comma 41 della 

Legge 190/12, non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitti di interesse da 

impedire l’adozione del presente provvedimento; 

 l’adozione dello stesso avviene nel rispetto dei requisiti di regolarità e correttezza 

dell’attività amministrativa ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.L. 267 del 18/8/2000 e 

dell’art. 147bis comma 1 del citato Decreto come modificato e integrato dal D.L. n. 174 

del 10/10/2012 convertito in Legge n. 213 del 7/12/2012 e degli artt. 13 comma 1 lettera 

B e 17 comma 2 lettera A del Regolamento del Sistema Controlli Interni approvato con 

Deliberazione di Consiglio Comunale del 28/2/2013;  

 

VISTO l'articolo 107 del T.U.E.L., approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

D I S P O N E 

 

1. Prendere atto delle risultanze delle valutazioni effettuate dalla Commissione nominata con 

Disposizione Dirigenziale del Servizio Giovani e Pari Opportunità  n. 004 del 11/2/2019 per la 

selezione di n. 45 partecipanti ai percorsi formativi e laboratoriali “Creative Lab Napoli” e 



 

“S.O.S. Alzheimer” nell'ambito del Progetto “Na.Gio.Ja. - Costruiamo Opportunità”, come da 

Avvisi Pubblici approvati con Disposizione Dirigenziale del Servizio Giovani e Pari Opportunità 

n. 022 dell'8/10/2018. 

 

2. Approvare le graduatorie – trasmesse dalla Commissione indicata al punto 1 – relative alla 

selezione di n. 25 partecipanti e n. 10 uditori per il percorso “Creative Lab Napoli” e n. 20 

partecipanti e n. 5 uditori per il percorso “S.O.S. Alzheimer” nell'ambito del Progetto “Na.Gio.Ja 

- Costruiamo Opportunità”. 

 

3. Stabilire che le graduatorie indicate al punto 2 saranno pubblicate sul sito istituzionale del 

Comune di Napoli www.comune.napoli.it. 

 

4. Precisare che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

 

 

Sono allegati al presente provvedimento, quale parte integrale e sostanziale, i seguenti 

documenti, composti da un numero complessivo di 2 pagine: 

All. 1 - Graduatoria “Creative Lab Napoli”; 

All. 2 - Graduatoria “S.O.S. Alzheimer”. 
 
 

            Sottoscritta digitalmente dal 

Dirigente del Servizio Giovani e Pari Opportunità 

Dott. Giuseppe Imperatore 

 

 

 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 

del D.Lgs. 7.3.2005, n. 82 e ss.mm.ii. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005. 

                                   


		2019-03-14T11:59:51+0000
	GIUSEPPE IMPERATORE




